

# Tafelklassler starteten an der Praxisvolksschule

Für rund 160 Schüler der Praxisvolksschule, darunter 60 Erstklässler (es sind Kinder aus zehn Nationen, darunter Hongkong, Italien und Kroatien) läutete die Schulglocke heute zum ersten Mal im neuen Schulhaus auf dem generalsanierten und erweiterten Campus der PHT in der Pastorstraße. Die Freude der Kinder war groß, nach den langen Ferien und der coronabedingten Pause wieder in die Schule zu dürfen. Bei der Eröffnungskonferenz dankten Direktorin Caroline Abfalter und Rektor Thomas Schöpf den Lehrern für ihren Einsatz bei der Übersiedlung und bereiteten diese auf ein Schuljahr mit Ampelsystem und weiterhin verstärkten Hygienemaßnahmen vor.



**Die Kinder halten sich genau an die Hygienevorschriften** Foto: PHT

den von der Bundesimmobilien-gesellschaft (BIG) errichteten PHT-Neubau in der Pastorstraße 7 übersiedelt ist. Für das Kollegium aus rund 30 Lehrern hat das Schuljahr heuer daher schon etwas früher begonnen: in Summe übersiedelt wurden 900 Kartons mit Unterrichtsmaterialien, Dekoration und allen für den Schulbetrieb notwendigen Gegenständen, Utensilien etc.

## Neues Schulgebäude

Für die Schüler ist heuer aber noch etwas neu: das Schulgebäude selbst, das von den Räumlichkeiten in der Klostersgasse in



**Gemeinsam richtig entscheiden.**  
Hört auf euer Gefühl.

[www.meimadl-meibua.at](http://www.meimadl-meibua.at)

GEMEINSAM RICHTIG  
-  
**Mei Madl, mei Bua macht a Lehre.**  
-  
ENTSCHEIDEN



**Team & Geist**

**AB 2 TFL. 42% BILLIGER**

**Milka Schokolade** 1.19  
versch. Sorten, 81g-100g **0.69**  
6.90-8.52/kg

**1+1 GRATIS**

**Hörtnagl Frankfurter** 3.99  
2 Paar, 235g 8.49/kg

**AB 10 PKG. 14% BILLIGER**

**Jeden Tag Zucker** 0.69  
1kg **0.59**  
0.59/kg

0.33 je Dose

**JE PKG. 38% BILLIGER**

**Gourmet Gold Feine Pasteten** 12.99  
24x85g **7.99**  
3.92/kg

**JE KISTE 40% BILLIGER**

**Silberquelle Mineralwasser** 3.30  
6x1l, exkl. Pfand **1.99**  
0.33/l

**AB 4 FL. 35% BILLIGER**

**Coca-Cola, Fanta oder Sprite** 2.29  
2l **1.49**  
0.75/l

**JE KISTE 31% BILLIGER**

**Stiegl Goldbräu oder Hell** 20.40  
20x0.5l, exkl. Pfand **13.99**  
0.70/0.5l

solange der Vorrat reicht

**JE KISTE 23% BILLIGER**

**Hacker Pschorr Oktoberfestmärzen** 25.80  
20x0.5l, exkl. Pfand **19.99**  
1.00/0.5l

Angebote gültig vom 23.09.2020 bis 27.09.2020 in allen T&G Filialen in Tirol.

[www.tundg.at](http://www.tundg.at)